
 

PASSAGE Festival  
31. juli-5. august 2023 i Helsingør + omegn 
 

Italiensk open-air cirkus, PASSAGE Planet, absurd klovn, spektakulær og borger-afhængigt 
nycirkus, klassisk gadeteater, stedsspecifikke forestillinger udviklet til festivalen, dans, 
koreografi og eksperimenterende scenekunst. side om side. Mere end 50 europæiske 
kompagnier og teatre præsenterer deres værker i Helsingør i uge 31.  
Program og billetsalg på www.passagefestival.nu 
 

Den årlige PASSAGE Festival bringer hvert år bringer verden til Helsingør, og forvandler både bykerne og 
boligområder til en legende og levende scene. De mange og forskelligartede teateroplevelser kan opleves 
side om side og umiddelbart efter hinanden – der er noget for alle aldre og enhver smag. 
 

Festivalen har som altid et stort program for hele familien med internationale kunstnere, og præsenterer 
alt fra forestillinger i meget stor skala til bittesmå rejser inde i en campingvogn. Mange er gratis, mens 
nogle af forestillingerne kræver billet eller et PASSAGE festivalarmbånd. 
 
Programmet for festivalen offentliggøres løbende og alt vil være online i slutningen af juni på hjemmesiden 
og kan findes i pdf og trykt form fra midten af juli. Hold også øje med programmet på PASSAGE Festivals 
sociale medier. 
 

 
Årets store åbningsforestilling: Open Lines af Cie Basinga (FR) 

Oplev Tatiana Mosio-Bongonga danse til live-musik i 20 meters højde mellem Nøjsomheds bygninger. 

Uden dem, der støtter hende, sikrer hendes opstigning, gør linerne klar, holder øje med hende, har 
linedanseren ingen magt. Dette er ikke en overmenneskelig figure, der går på en line. Det er en 
sammenslutning af mennesker, der i fællesskab gør det muligt. Cie Basinga 

For det franske kompagni Cie Basinga er samarbejdet med områdets beboere og publikums aktive 
deltagelse en forudsætning for at de kan skabe Open Lines. 

For når Tatiana Mosio-Bongonga bevæger sig ud på et 200 m. langt koreograferet forløb i 20 meters højde, 
er det mere end 50 beboere fra boligområdet Nøjsomhed i Helsingør og andre lokale frivillige, der holder 
linen stabil som som cavalettists (“cavaletti” er tværgående reb, der holdes af kropsvægt) mens lokale 
musikere bliver en del af Basinga LiveBand, der skaber den musikalske dialog med linedanseren, når hun 
bevæger sig ud i luften mellem bygningerne i boligområdet Nøjsomhed – uden sikring. 

INFO 
ONSDAG 2. AUGUST 2023 – KL 19:00 
Boligområdet Nøjsomhed, Helsingør 
TID: 35 min 
 
PRESSEFOTOS DOWNLOADES HER 
 
For mere information, kontakt venligst Camilla Hasseriis Dietz, pr@helsingor-teater.dk, 5384 0811 
 

http://www.passagefestival.nu/
https://passagefestival.nu/performance/open-lines/
https://www.flickr.com/photos/passagefestival/albums/72177720309086634
https://www.flickr.com/photos/passagefestival/albums/72177720309086634
mailto:pr@helsingor-teater.dk


 
PASSAGE Festival arrangeres af Helsingør Teater. Festivalen er støttet af Helsingør Kommune, Statens 
Kunstfond samt af EU kommisionens Creative Europe program, og en del af InterSpazi programmet, støttet 
af Ministero della Cultura, Italien og FNAS – Federazione Nazionale Arti in Strada  
 

http://www.cultura.gov.it/
https://www.fnas.it/en/

